
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
SO декабря 2021 года № -п

О признании утратившими силу приказов 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 
2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2016 №424 «Об 
утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки инвестиционных и 
производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том 
числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности 
объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также 
осуществления контроля за реализацией инвестиционных и производственных программ», 
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года №274, и на 
основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от до декабря 2021 года № Ч Я.

приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 30 ноября 2020 года № 218-пп «Об утверждении производственной 
программы общества с ограниченной ответственностью «ПРОФСПЕЦТРАНС» в сфере 
обращения с твердыми коммунальными отходами на 2021-2023 годы».

2. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 18 декабря 2020 года № 588-п «Об установлении тарифов на услуги по 
захоронению твердых коммунальных отходов, оказываемые обществом с ограниченной 
ответственностью «ПРОФСПЕЦТРАНС» в 2021-2023 годах».

3. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 28 ноября 2019 года № 371-пп «Об утверждении производственной 
программы общества с ограниченной ответственностью «Эко Лэнд» в сфере обращения с 
твердыми коммунальными отходами на 2020-2022 годы».

4. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 20 декабря 2019 года № 609-п «Об установлении тарифов на услуги по 
обработке твердых коммунальных отходов, оказываемые обществом с ограниченной 
ответственностью «Эко Лэнд» в 2020-2022 годах».

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Заместитель председателя комитета по тарифа^ 
и ценовой политике Ленинградской облает Е.Б. Прудникова


